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MINISTERO GIUSTIZIA

DIPARTIMENTO PER LA GIUSTIZIA MINORILE E DI COMUNITA
DIREZIONE GENERALE PER L'ESECUZIONE PENALE ESTERNA E DI MESSA ALLA PROVA

L

Otdine di servizio n. 58 del 14 giugno 2023

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decteto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento di
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 15 giugno 2015, n. 84, “Regolamento di
riorganizzazione del Ministero della giustizia e riduzione degli uffici dirigenziali e delle
dotazioni organiche”;

VISTO il D.M. 18 ottobre 2022 di modifica del decreto ministetiale 17 novembre 2015, concernente
Pindividuazione presso il Dipartimento pet la giustizia minorile e di comunita degli uffici di livello
dirigenziale non generale, la definizione dei relativi compiti, nonché 'organizzazione delle articolazioni
territoriali ai sensi dell’art. 16, commi 1 e 2, del d.P.C.M. 84/2015;

VISTO il D.M. 19 ottobre 2022 di sostituzione del decteto ministeriale 23 febbraio 2017 concernente
individuazione degli Uffici locali di esecuzione penale esterna quali articolazioni territoriali del
Dipartimento per la giustizia minotile e di comunitd, nonché I'individuazione delle articolazioni interne
dei medesimi Uffici locali e misure di cootdinamento con gli Uffici interdistrettuali e distrettuali di
esecuzione penale esterna;

VISTE le lettere circolari n. 3 del 26/10/2022 e n. 1 del 03/01/2023 della Direzione Generale per
I’esecuzione penale esterna e di messa alla prova;

TENUTO conto della riunione tenutasi in data 03/03/2023 con le otganizzazioni sindacali
rappresentative del Comparto Funzioni Centrali, avente all’ordine del giorno il modello di
tiorganizzazione degli Uffici di esecuzione penale esterna;

VALUTATA congiuntamente alle otganizzazioni sindacali rappresentative del Comparto Funzioni
Centrali, la necessita di istituire un tavolo tecnico;

VISTE le note delle organizzazioni sindacali rappresentative del Comparto Funzioni Centrali, con le
quali sono stati comunicati i nominativi dei partecipanti al tavolo tecnico: nota del’USB PI del
04/04/2023 prot. n. 0022254.E, nota FP CGIL del 14/04/2023 prot. n. 156/U — FP, nota
CONFINTESA del 18/04/2023, nota della CONFSAL UNSA del 03/05/2023 prot. n. 0028782.E,
nota della FLP Giustizia del 08/05/2023 prot. n. 0029987.E, mail CISL FP del 10/05/2023;

DISPONE
La costituzione di un tavolo tecnico con finalitd di studio e analisi delle innovazioni e delle criticita che
caratterizzano l'operativitd dell’esecuzione penale esterna, alla luce dell’entrata in vigore del Decteto

legislativo 10 ottobre 2022, n. 150 c.d. “riforma Cartabia”.
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Del suddetto tavolo tecnico faranno patte:

- Dott.ssa Paola Ruggeri, Dirigente Penitenziario, Direttore Ufficio I DG EPE,;

- Dott.ssa Rossella Giazzi, Ditigente penitenziatio, Direttore UIEPE Firenze;

- Dott.ssa Claudia Nannola, Dirigente Penitenziatio, Direttore UIEPE Napoli;

- Dott. Antonio Deriu, funzionario della professionalita pedagogica (DG EPE);

- Dott.ssa Ambra Bianchini, funzionario della professionalita di servizio sociale (DG EPE);

- Dott. Andrea Pavese, funzionario della professionalita di servizio sociale (UIEPE Torino);

- Dott.ssa Chiara Carraro, funzionario della professionalita di servizio sociale (UIEPE Venezia);

Al tavolo tecnico sono altresi invitati in via permanente, i seguenti dirigenti sindacali, in
rapptesentanza delle Organizzazioni dei lavoratori di seguito indicate, le quali avranno cura, onde
agevolare il corretto funzionamento del gruppo di lavoro, di indicare, per ciascuna seduta del tavolo, il
nominativo di un singolo delegato alla partecipazione attiva:

- Giuseppina Boeddu CISL FP, giuseppina.boeddu@giustizia.it;
- Stefano Papa CISL FP, stefano.papa@giustizia.it;

- Matilde Sessa CISL FP, matilde.sessa@giustizia.it;

- Paola Fuselli FP CGIL, paola.fuselli@giustizia.it;

- Nicoletta Atzeni FP CGIL, nicoletta.atzeni@giustizia.it;

- Luigi Maria Porrino UIL PA, luigimaria.porrino@gmail.com;

- Antonella Salvan UIL PA, antonella.salvan@giustizia.it;
- Alessandra Zielli CONFSAL UNSA, alessandra.zielli@giustizia.it;

- Valeria Valentino CONFSAL UNSA, valetia.valentino@giustizia.it;

- Anselmo Teolis FLP, anselmo.teolis@giustizia.it;

- Giuseppe Caviglia FLP, giuseppe.caviglia@giustizia.it;

- Erasmo Arculeo CONFINTESA, erasmo.atculeo@virgilio.it;

- Onofria Mulé CONFINTESA, onoftia.mule@giustizia.it;

- Pina Todisco USB, p.todisco@usb.it;

- Ines Bernacchia USB, ibernacchia@usb.it ines.bernacchia58@gmail.com;
- Francesca Mulé USB, francesca.mulé@giustizia.it;

- Fausta Favotti USB, fausta.favotti@yahoo.it;

- Margherita Benazzato USB, mabenzeleo@gmail.com.

Le funzioni di coordinamento del tavolo di lavoro saranno assicurate dallo scrivente; le funzioni di
segreteria organizzativa saranno assicurate dal dr. Alessandro Romandini. A tal fine si comunica sin
d’ora che la prima convocazione & fissata per il giorno 27 giugno alle ore 14, con l'obiettivo di
strutturare le modalita di funzionamento del gruppo e focalizzare gli obiettivi e i tempi del
lavoro, sulla piattaforma Teams, al seguente link:

Fai clic qui per partecipare alla riunione
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Si comunica sin d’ora che le riunioni del gruppo di lavoro saranno effettuate ordinariamente da
remoto, su piattaforma Teams.

ARENA * ARENA DOMENICO
IL DIRETTORE GENERALE DOMENICO . GIUSEPPE
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